
1101532.LT PE 540.882 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000108/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Bernd Lange, Alexander Graf Lambsdorff 
Tarptautinės prekybos komiteto vadu 

Tema: Pietų Afrikos vystymosi bendrijos (PAVB) ir Europos Sąjungos (ES) ekonominės 
partnerystės susitarimo (EPS) parlamentinė priežiūrą ir pilietinės visuomenės vykdoma 
šio susitarimo stebėsena 

2016 m. birželio 10 d. Botsvanoje ES ir Pietų Afrikos vystymosi bendrijos ekonominės partnerystės 
susitarimo valstybės (toliau – PAVB EPS valstybės) pasirašė PAVB EPS ir Europos Sąjungos bei jos 
valstybių narių ekonominės partnerystės susitarimą (toliau – PAVB ir ES EPS). Darnus vystymasis – 
viena iš dominuojančių EPS temų, įskaitant žmogaus teisių, darbuotojų teisių, gero valdymo, teisinės 
valstybės principų ir kitų esminių elementų propagavimą. Kad būtų pasiekti šie tikslai, būtina 
veiksmingai įgyvendinti ir stebėti EPS. Nors į PAVB ir ES EPS įtrauktas palyginti išsamus prekybos ir 
darnaus vystymosi skyrius, būtina išaiškinti specialias nuostatas dėl pilietinės visuomenės įtraukimo į 
EPS stebėseną. 

1. Kokių konkrečių priemonių Komisija imsis siekdama užtikrinti, jog EPS būtų įgyvendinamas taip, 
kad būtų laikomasi PAVB ir ES EPS darnaus vystymosi nuostatų, ir ar Komisija mano, kad reikia 
pradėti struktūriškai apibrėžtą pilietinės visuomenės vykdomą stebėsenos procesą, kaip antai 
vidaus patariamoji grupė ir nuostatos dėl parlamentinės priežiūros? 

2. Ar Komisija galėtų smulkiai paaiškinti, kaip bet koks pilietinės visuomenės dalyvavimas bus 
finansuojamas? 

3. Kaip Komisija ketina atsižvelgti į pilietinės visuomenės ataskaitas, sprendimus ir rekomendacijas 
siekiant išnagrinėti pagal EPS prisiimtų įsipareigojimų pažeidimų atvejus? 

4. Kokių Komisija imsis priemonių, kad įgyvendinant šį susitarimą užtikrintų politikos suderinamumą 
vystymosi labui? 

Pateikta: 20.7.2016 
Perduota: 22.7.2016 
Atsakyti iki: 29.7.2016 


